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påa 300,000 Kr, til Vederlag til Statsbane-
tjenestemænd, som det hedderi Ændrings-
forslaget, ,paa Grund af de ekstraordi-
nære 'Trafikforhold". Det er givet, at Ar-

bejdet har overskredet det sædvanlige ved
Statsbanerne, og at det i høj Grad er

gaaet ud over Ferier og Fridage' paa
Grund af den store Trafik, ligesom det er

givet, at Indkaldelser til Sikringsstyrken
ogsåa har gjort det vanskeligt at faa det
fornødne Mandskab, og da Årbejdet skal
gøres, er det øvrige Personales Arbejde
naturligvis forøget. Da det altsaa fra alle
Sider erkendes, at der er stillet store
Krav til Personalets Arbejdsevne, og Ar-

bejdstiden er forlænget, er man enedes
om dette Forslag, hvorved der kan ydes
dem noget Vederlag, der ikke i Forvejen
har faaet et saadant. I Bilagene Nr. 3,
4 og 5 findes Forslaget udførligt begrun-
det, og da jeg ikke ønsker at staa her og
gentage, hvad der staar i disse Bilag, skal
jeg henvise ærede Medlemmer dertil.

I Bilag 6 paavises den stærke Stig-
ning af Priserne paa Materialier for Tele-
grafvæsenets Vedkommende, siden Udar-
bejdelsen af Finansloven for 1916—17 er

loretaget. Stigningen paa Kobbertraad og
Jernmateriel vil, efter hvad der nu skøn-
nes, medføre en Forøgelse af Udgifterne paa
425,000 Kr., som vil blive søgt paa næste

Tillægsbevillingslovforslag. — I Bilag 7
med Underbilag gøres Rede for vor finan-
sielle Stilling, saaledes som man antager,
den vil tegne sig ved Aarets Slutning:
Kassebeholdningens Størrelse og dens An-

bringelse, de Udgifter, som de ekstraordi-
nære Forhold antagelig vil medføre for de

væsentligste Udgiftsposters Vedkommende,
hvis Krigstilstanden vedbliver at være til
Stede i hele indeværende Finansaar, og
Statsgældens Størrelse i Aarene 1901,
1905, 1914, 1915, 1916 og 1917. Der er

en overordentlig stærk Stigning i Stats-
gælden fra 1901, da den var 217 Mill,
Kr., til 31. Marts 1917, da den vil være

op imod 1/, Milliard, nøjagtig 481,908,100
Kr. — Under Bilag 8 findes en Svar-
skrivelse fra Indenrigsministeriet, hvori
der findes en Oversigt over Udførsel og
Indkøb af Sukker i Tiden fra 2. August
1914 til 1. Marts 1916.

Ændringsforslagene Nr. 7—lo under
Udenrigsministeriet omhandler store Ud-
giftsforøgelser, hvoraf Telegrafudgifter saa-

vel for selve Udenrigsministeriets som for
Gesandtskabernes Vedkommende er den
væsentlige Del, Naturligvis har der ogsaa
maattet antages Kkstrahjælp, der har med-
ført Overskridelser af de bevilgede Beløb,

og endvidere bevirker Rejse- og Flytnings-
udgifter, Repræsentationsudlæg o. s. v. til
Diplomater og Konsuler, at de paagæl-
dende Bevillinger er overskredne med ret

betydelige Beløb, som der nu altsaa her

søges Hjemmel for. i ! 5

De følgende Ændringsforslag, Nr.
11—14, angaar nogle Understøttelser, som

jeg ikke finder Anledning til at opholde
mig ved.: Jeg skal lige nævne Nr. 14, der
er i Overensstemmelse med, hvad Tinget
vedtog i et lignende Tilfælde ved Finans-
lovens tredie Behandling. Her drejer det

sig om de efterladte efter Hovmester Sø-
rensen, Styrmand Baagø og Styrmand
Hansen, der alle omkom ved en Mine-

sprængning, hvorved Dampskibet ,Mary%
af Esbjerg forliste i Nordsøen den 29. Noo-
vember 1914. Man har fra alle Sideri
Udvalget været enig om, at Staten isaa-
danne Tilfælde som det her omhandlede
har en Pligt til at mildne Følgerne for
de efterladte.

Under Ændringsforslag Nr. 16 er der
under Litra g. opført et anslaaet Beløb
paa 608,000 Kr. til Dækning af Udgift ved
Indkøb, Tørring og Oplagring m. v. af
dansk Rug i Aaret 1915 og ved Indkøb
af Majs i samme Aar til Ombytning med
dansk Rug. 1 Bilagene Nr. 17, 18 og 19
med Underbilag vil man finde en udførlig
Redegørelse for hele Kornhandelen, Ind-
købene saavel af dansk Rug og Hvedesom
af fremmed, russisk og amerikansk, Rug og
Hvede, Statens Overtagelse af Hvedemel,
Ombytningen af dansk Rug med Majs
samt en Oversigt over Dispensationer ved-
rørende Anvendelse af Byg til Spiritusta-
brikation og Fabrikation af skattepligtigt
Øl samt Tilladelse til Maltudførsel. Det

drejer sig her om Tilladelse til at udføre
ca 7,000 'Tons Malt. Angaaende disse Dis-
pensationer er der i Finansudvalget ført en

Del Forhandlinger, der navnlig drejede sig
om de Forpligtelser, som de vedkommende

Malterier, Bryggerier og Brænderier havde
paataget sig for at opnaa Dispensation, og
som findes omtalt i Bilagenes Nr. 18 (Bi-
lag IV). Herom antager jeg, at Ministeren
selv vil udtale sig; jeg skal, i alt Fald

foreløbig, afholde mig fra yderligere Ud-
talelser.

De næsté Ændringsforslag, jeg skal

nævne, er Nr. 17 og Nr, 18, der kun er

tiltraadte af et Flertal. Det første drejer
sig om et ekstraordinært Tilskud til Næst-
ved Skt. Mortens Landdistrikt paa 4,000
Kr. Det oplyses, at Distriktet har 785

Indbyggere, hvoraf de 260 er Skatteydere,
men heraf har kun '9 en Indtægt af over


